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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

۲۰ اردیبهشت روز خرم‌آباد 
نامگذاری شده است، شهری 
با نام تاریخی »شاپورخواست« 
ساله  هزار   ۵۴ قدمت  و 
به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
که  بشر  ی  ه‌ها نتگا سکو
از  بهره‌‌مندی  واسطه  به 
چشمه‌های خروشان و آب 
فراوان به‌عنوان باغ شهری 
کهن در دره‌ای تاریخی متمرکز 

. ست ا
به گزارش ایرنا، شهر تاریخی 
خرم‏‌آباد یکی از شهرهای 
قدیمی ایران است که با 
له  سا ر  هزا چند  یخ  ر تا
تمدن‌های مختلف و متعددی 
از جمله کاسی‌ها، بابلی‌ها، 
 ، ن نیا سا سا  ، می‌ها عیلا
سلجوقیان و خوارزمشاهیان را 
تجربه کرده است.جاذبه‌های 
گردشگری تاریخی و طبیعی 
متعددی در شهر خرم‌آباد 
وجود دارد که از آن جمله 
به فلک‌الافاک،  می‌توان 
مناره آجری، پل شاپوری، 
گرداب سنگی، سنگ نبشته، 
آرامگاه باباطاهر و دریاچه کیو 
اشاره کرد، به‌طوری‌که این 
شهر برای نخستین بار در 
ایران از سوی دفتر منطقه‌ای 

سازمان ملل به‌عنوان یک 
شگری  گرد نه  نمو شهر 
است.شهر  شده‌  انتخاب 
خرم‌آباد دارای آب و هوایی 
مدیترانه‌ای با میزان بارندگی 
بسیار بویژه در فصل‌های 
بهار و زمستان است که با 
پیشینه کهن، برخورداری از 
طبیعت دل‌انگیز و جاذبه‌های 
گردشگری بکرش به‌‌عنوان 
پایتخت طبیعت ایران نامیده 
شده، شهری که آبشارهای 
زیبایش شگفتی طبیعت را به 

نمایش گذاشته است.

خرم‌آباد، شهری آباد از منابع 
آب تاریخی

فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری و صنایع ‌دستی 
لرستان گفت: قدمت شهرها 
در ایران و جهان به حدود هزاره 
سوم قبل از میلاد برمی‌گردد.
عطا حسن‌پور اظهار داشت: در 
قرن ششم، نام شاپورخواست 
برای این شهر استفاده شده و 
در کتیبه سنگ‌نوشته خرم‌آباد، 
این نام وجود دارد، همچنین در 
شاهنامه فردوسی نیز به شهر 
خرم‌آباد در ابیاتی اشاره شده 
که این شهر را شاپور ساسانی 

بنا کرده است.مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
‌دستی لرستان خاطرنشان 
کرد: مناره آجری تنها عنصر 
شاخص شهر شاپورخواست 
به‌همراه سنگ‌‌نوشته است 
که در قرن هفتم حمدالله 
مستوفی در سال ۷۳۱ هجری 
قمری به ویرانه بودن این شهر 

اشاره کرده که احتمالاً بر اثر 
زلزله و یا جنگ بوده است. 
از قرن 7 و 8 به بعد مرکزیت 
شهر به وضعیت فعلی درآمده 
که اطراف قلعه فلک‌الافلاک 
ایجاد شده است.وی اظهار 
داشت: هندسه معماری شهر 
دوران صفوی  در  خرم‌آباد 
شکل گرفته و کاروانسرا، بازار 

و راسته‌های منتهی به امامزاده 
نزدیک به ارگ و مرکز حکومتی 
و حمام بودند از طرفی به‌دلیل 
آب فراوان این شهر، هرجایی 
که آب عبور کرده کوچه‌ها 
و معابر نیز براساس حرکت 
رودخانه و جویبارها کج شده 
است.حسن‌پور گفت: در ۵۴ 
هزار سال پیش، زندگی بشر 

در این دوره جریان و براساس 
شواهد یافت‌شده، زندگی در 
این دره باستانی وجود داشته 
است، به‌ همین دلیل یونسکو 
این شهر را در فهرست میراث 
موقت ثبت جهانی قرار داده 
است، چرا که کمتر جایی از 
ایران ۵۴ هزار سال مداوم 

توالی زندگی بشر را دارد.

شهری برخاسته از تاریخی کهن

ایرنا/ مشاور عالی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از پیوند 
۵۰ هزار کلیه در کشور خبر داد 
و این امر را در سطح منطقه 
بی‌نظیر دانست.ناصر سیم‌فروش 
کنگره  بیست و ششمین  در 
جامعه اورولوژی ایران که تا 22 
اردیبهشت در مرکز همایش‌های 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار 
نه  امروزه  گفت:  می‌شود، 
تنها بیماران به خارج از کشور 

نمی‌روند، بلکه بیماران خارجی 
برای درمان و دریافت خدمات در 
مواردی مانند پیوند کلیه به کشور 

ما مراجعه می‌کنند.
سیم‌فروش به استفاده از جراحی 
لاپاراسکوپی در کشور اشاره 
کرد و گفت: در منطقه تقریباً 
جز پیشروترین‌ها در جراحی 
لاپاراسکوپی هستیم و علاوه بر 
توریسم درمانی، توریسم آموزشی 

هم داریم.

 پیوند 6 هزار کبد 
همچنین ایرج فاضل رئیس 
جامعه جراحان ایران، پیشتر 
به انجام بیش از ۶ هزار پیوند 
کبد در کشور اشاره کرده و 
گفته بود ایران در زمینه پیوند 
کلیه و کبد در سال‌های اخیر 
دستاوردهای چشمگیری 
داشته است و اکنون پیوند 
لوزالمعده نیز برای بیماران 
 با موفقیت انجام می‌شود.

گزارش وزارت  بر اساس 
بهداشت، درمان و آموزش 
حاضر  حال  در  پزشکی، 
تمامی پیوندها در کشور 
ما اعم از پیوند کبد، روده، 
پانکراس، کلیه‌ها، قلب و 
ریه‌ها و پیوند روده در یک 
مرکز، پیوند قلب در ۱۱ مرکز، 
پیوند کبد در ۱۲ بخش و 
پیوند کلیه نیز در ۳۰ مرکز 

انجام می‌شود.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

دستگاه‌ها در تعیین تعرفه با ستاد 
تنظیم بازار و سازمان حمایت از 

مصرف کننده هماهنگ باشند
رئیس جمهور با اشاره به لزوم هماهنگی در 
»قیمت‌گذاری کالاها و خدمات« اظهار داشت: 
دستگاه‌ها در تعیین تعرفه کالا و خدمات با ستاد 
تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان هماهنگ باشند تا در حق تولیدکننده 

و همچنین مصرف‌کننده اجحاف نشود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی در جلسه روز 
گذشته هیأت دولت، همچنین با تأکید بر ضرورت 
»مبارزه با فساد« و مقابله با هرگونه »تبعیض و 
روابط ناسالم اداری« نظارت و پیشگیری را مؤثرترین 
و مهم‌ترین عامل مقابله با مفاسد دانست و تصریح 
کرد: مقابله با فساد زمانی مؤثر است که مردم در 
عمل احساس کنند دولت مردمی به تمام قوانین 
و ضوابط پایبند بوده و اجازه نمی‌دهد هیچ مدیر 
یا کارمندی از قدرت و منابعی که در اختیار دارد، 

سوءاستفاده کند.
رئیس جمهور »حمایت از نخبگان« در همه 
دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی را ضروری دانست 
و تصریح کرد: حمایت از نخبگان مختص و منحصر 
به یک دستگاه نیست و همه ارکان دولت و حاکمیت 
باید در راستای تحقق انتظارات مقام معظم رهبری و 
بر اساس نیاز کشور به نخبگان توجه داشته باشند.

وزیر کشور:

برنامه سختگیرانه‌ای برای بررسی 
صلاحیت‌ داوطلبان وجود ندارد

وزیر کشور گفت: بحث مشارکت به عنوان 
یکی از مهم‌ترین محورها در انتخابات جزو 
برنامه‌های ماست و در 4 مؤلفه‌ای که رهبر 
انقلاب مطالبه کردند؛ سامت، امنیت، رقابت 
و مشارکت، طبیعتاً مشارکت یک محور بسیار 
عمده است که باید همگان این وظیفه را 

بدرستی انجام دهند.
به گزارش فارس، احمد وحیدی افزود: در 
هیأت‌های اجرایی قانون ضوابطی را مشخص 
کرده اما هیچ برنامه سخت‌گیرانه‌ای از طرف 
وزارت کشور و هیأت‌های اجرایی برای تأیید 
صلاحیت‌ها نخواهد بود و صلاحیت کاندیداها 
و داوطلبان طبق شرایطی که در قانون اساسی 

پیش‌بینی شده، بررسی خواهد شد.
 

صدور مجوز واردات اتوبوس کارکرده
سخنگوی دولت گفت: مجوز واردات ۲هزار 
دستگاه اتوبوس برون‌شهری برای تقویت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی که تا سقف ۵ سال از تاریخ 

تولید آنها گذشته باشد، صادر شد.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته 
در حاشیه نشست هیأت دولت اظهار داشت: 
مطابق گزارش سرپرست وزارت جهاد کشاورزی 
تا پایان هفته گذشته بیش از یک و نیم میلیون 
تن گندم خرید تضمینی از کشاورزان خریداری 
شد که این افزایش حدود ۵۰ درصدی میزان 
گندم تحویلی کشاورزان نسبت به سال گذشته 

را نشان می‌دهد.
 

افتتاح پایگاه هوایی و بالگردی سپاه 
در جنوب‌شرق کشور

با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، پایگاه هوایی و بالگردی جنوب شرق 
کشور و هلی‌گاه هواپیماهای بدون سرنشین 
هوانیروز نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با نام شهید علی عربی روز گذشته 

در زاهدان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سامی در این مراسم، افتتاح پایگاه هوایی شهید 
علی عربی نیروی زمینی سپاه را یکی از طرح‌های 
مهم کشوری عنوان کرد و گفت: این پایگاه برای 
ایفای نقش مهمی در زندگی و امنیت مردم منطقه 

طراحی و ایجاد شده است.

ایرنا/ رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شهر تهران از احیای درختان 
خیابان ولیعصر)عج( تهران و جایگزینی درختان سبز با 

خشکیده خبر داد.
مهدی پیرهادی گفت: خیابان ولیعصر)عج( یکی از 
قدیمی‌ترین و طولانی‌ترین خیابان‌های کشور و خاورمیانه 
است و درختان آن از ارزش اکولوژیکی بالایی برخوردارند 
و باعث کاهش آلاینده‌های گازی، ذرات معلق، تلطیف 

هوا در فصول گرم و جذب کربن می‌شوند.

احیای درختان 
طولانی‌ترین 
خیابان 
خاورمیانه

تسنیم/ اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو نسبت به توزیع فرآورده تقلبی بوتولینوم 
توکسین A تزریقی با نام تجاری »مصپورت و دیستون« 
خارج از سیستم مجاز توزیع، به معاونت‌های سازمان 

غذا و دارو سراسر کشور هشدار داد.
در اطلاعیه این اداره آمده است فرآورده مورد نظر 
فقط باید از داروخانه‌ها تهیه شود. مسئولیت رسیدگی 
به تخلف احتمالی نیز به عهده معاونت غذا و داروی 

مربوطه است.

مراقب 
بوتاکس‌های 
قلابی باشید

یرنا/ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:  ا
نیازی به ارائه تست PCR و کارت واکسن از سوی 

مسافران نیست.
 بهرام عین‌اللهی با اشاره به اظهارات اخیر سازمان جهانی 
بهداشت مبنی بر اعام پایان وضعیت اضطراری کرونا، 
افزود: با توجه به اینکه کرونا همچنان در دنیا فعال 
است و هنوز پایان این بیماری اعلام نشده. همچنان 
مردم شیوه‌نامه‌ها را رعایت کنند و امسال هم توصیه 

می‌کنیم حداقل یک بار واکسن را تزریق کنند.

پایان تست 
کرونا برای 
مسافران 
خارجی

موفقیت چشمگیر ایران در زمینه پیوند کبد و کلیه در دنیا

خراسان شمالی  میزبان  
همایش ملی گردشگری

ایسنا/ استاندار خراسان شمالی از 
میزبانی این استان برای برگزاری 
همایش ملی گردشگری خبر داد.

 محمدرضا حسین نژاد دیروز در 
جلسه هماهنگی برگزاری همایش 
ملی گردشگری گفت:  با توجه به 

مستعد بودن خراسان شمالی در حوزه گردشگری، برگزاری همایش ملی علاوه بر معرفی 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های این حوزه، در جذب و ماندگاری گردشگر و افزایش درآمدها 
تأثیر بسزایی خواهد داشت.  استاندار خراسان شمالی، کسب رتبه ششم در ماندگاری 
مسافران را برای این استان مطلوب ارزیابی کرد و افزود: تغییر این رویکردها در جهت 

توسعه گردشگری می‌تواند توسعه و تحول استان را نیز رقم بزند.

 ثبت 7 اثر تاریخی بروجن
در فهرست آثار ملی

ایرنا/ رئیس گروه حفظ و احیای 
اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری 
از ثبت هفت اثر تاریخی فرهنگی 
این استان در فهرست آثار ملی 

خبر داد.
واحد جولایی گفت:  قلعه ایزدی و بقایای برُج‌ وبارو عمارت متعلق به دوران قاجار 
و خانه خدیوی قاجار در شهر بروجن همچنین مهُر خرَمَن ، یک عودسوز مربوط به 
دوران قاجار و یک گلِ‌مُهر اداری تپه بردنکون فارسان از دوران ساسانی ، بقعه امام‌زاده 
شاه‌منظرخاتون هفشجان متعلق به دوران اسامی و سردر خانه کیوانی بروجن در 

دوران پهلوی نیز در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی ایران ثبت شدند.

 zسیاسی

۲۰ اردیبهشت، روز خرم‌‏آباد


